
NÁVOD K UŽÍVÁNÍ VLAJEK

Děkujeme Vám za důvěru, se kterou jste si zvolili jeden z řady výrobků naší firmy.

Reklamní vlajky zhotovujeme z kvalitního polyesteru. Tisk provádíme technologií síto-
tisku disperzními barvami, u menších sérií digitálním tiskem, s následným vysokotla-
kým pařením a praním výrobků. Tím se dosáhne větší stálosti tisku a stejné měkkosti 
potištěné plochy ve srovnání s plochou bílou. Uvedený materiál a technologie zaručují 
u vlajek odolnost proti povětrnostním vlivům, UV záření a snadnou údržbu.

Používání

Vlajka musí volně vlát tak, aby nenarážela na stožáry, stromy, dráty, stěny budov apod. 
Při nepříznivých povětrnostních podmínkách a bouřlivém počasí nedoporučujeme vlajku 
vyvěšovat. Vlajka musí být včas vyprána, a to dříve než dojde k pokročilému ušpinění. Jinak 
nemůže být docíleno uspokojivého výsledku praní, neboť částice špíny jsou do vlákna zafi-
xované. Dle umístění je vhodné vlajku prát 1-2krát měsíčně.

Čištění a praní

Námi vyrobená vlajka z polyesteru byla podrobena speciální úpravě, která při správném 
a včasném praní minimalizuje ztrátu bělosti vlajky. Vlajka z polyesteru může být prána 
v každé běžné pračce v domácnosti s přidáním značkových pracích prostředků při teplotě 
praní do 60 stupňů. Silně ušpiněný kus může být ošetřen lehkým mnutím za použití 
tekutého mýdla. 
Škrábání nebo intenzivní drhnutí působí na vlajku nepříznivě. Po praní by měla být vlajka 
vymáchána za stálého pohybu v čisté vodě. Nedoporučujeme vlajku podrobovat chemic-
kému čistění nebo benzínové lázni. Mohlo by dojít k poškození stálosti barevnosti.

Sušení a žehlení

Po pracím procesu může být materiál lehce odstředěn. Lépe je však vlajku ještě mokrou 
pověsit nebo vztyčit na vlajkový stožár. Není běžné ani potřebné vlajku žehlit. Pro vnitřní 
dekoraci se může žehlit s ohledem na základní materiál, tedy s nastavenou předepsanou 
teplotou pro polyester.

Máte-li dotazy k výše uvedeným údajům, obraťte se na pracovníky naší firmy.


